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Formandens beretning for året 2022 

 
2022 var et vigtigt år for klubben, da det var året, hvor vi fik en langsigtet aftale på plads for klubbens arealer. 
Mere om det senere. Jeg vil gerne give et kort tilbageblik på 2022, selvom vi her i februar 2023 for længst har 
glemt det gamle år.  
 
Helt overordnet er opbakningen til vores klub stor. Vi er gået fra 165 medlemmer i 2019 til 301 medlemmer i 
både 2021 og 2022. Vores medlemmer er primært fra Fyn, men der er også en del medlemmer fra hele landet – 
og det er ikke kun stævner, medlemmerne uden for Fyn deltager i. 
 

   
 
Det fungerer fint med at have både enkeltmedlemsskaber og familiemedlemmer. Antal og fordeling er, som I 
kan, se meget stabilt fra år til år. Et familiemedlemskab består i gennemsnit af 2,5 personer. Ser vi på 
aldersgennemsnit og -fordeling, så har vi fået rigtig mange juniorer og unge ryttere. De yngste medlemmer er 8 
år og klubbens alderspræsidenter er 81 og 84. Vi mangler dog stadig nogle flere mænd, og ikke mindst drenge.  
 
På Facebook har klubben rundet 1350 følgere, og Saga Svendborgs FB-gruppe har snart 840 medlemmer – og her 
er medlemmerne velkomne til selv at lave langt flere opslag. På FB bliver opbakningen til klubben meget synlig – 
det er dejligt, så tusind tak for det! 
 
2022 var andet år med faste sponsorer – 20 virksomheder i alt, hvor langt de fleste er leverandører til 
islænderverdenen. De faste sponsorater betød, at vi kunne fakturere 18.000 kr. – to havde allerede betalt for flere 
år året inden – og de midler gik i 2002 til indkøb af tidstagningsudstyr til vores stævner. Så nu kan de bare give den 
gas til pasløbene. Sidste år fik vi desværre ikke lavet aftaler med hovedsponsorer.  
 

  
 
TUSIND TAK for støtte og opbakning til klubben. Tusind tak til alle medlemmer, sponsorer, deltagere og frivillige i 
vores stævner og andre aktiviteter!  
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I bestyrelsen var 2022 året, hvor vi fik en aftale med Svendborg Kommune i hus. Vi fik en 25-årig råderetsaftale for 
vores nuværende baneanlæg, arealet til en kommende opvarmnings- og træningsbane og et nyt klubhus. Oveni 
det fik vi også råderet over en staldbygning, hvor vi kan lave stævnebokse, og den omkringliggende fold. Vi fik 
faktisk mere end forventet, og vi har virkelig fået muligheden for at lave nogle helt fantastiske rammer til klubbens 
aktiviteter. 
 

  
 
I efterårsferien havde vi hyret nogle gode folk, vi kender – Thomas og Emil – til at etablere den nye opvarmnings- 
og træningsbane. Vi var heldige at få en skarp pris på anlæg af banen allerede i 2021, og vi er glade for, at de ville 
bruge ferien på at grave af, lægge knust beton og stenmel på og udligne terrænet på hestefolden med det 
overskydende jord. 
 
Nu er vi klar til stævner og kurser. Jeg håber, at der bliver både tid og midler til at renovere klubhuset med 
toiletter og køkken mm, så vi får mulighed for at bruge vores nye faciliteter meget mere. Drømmen ser vi lige her. 
 

  
 
Sidste år valgte bestyrelsen at støtte de af klubbens medlemmer, som blev udtaget til NM. Vi gav støtte til rejsen, 
og de klarede sig jo rigtig godt.  
 
Ellers har bestyrelsens opgaver været at afholde forårets 3-gangsstævne – og Wickie, hun står for klubbens 
regnskab, som er en ganske stor opgave. Jo jo, vi spænder bredt i arbejdsopgaverne. 
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Corona var et overstået kapitel, så i 2022 var klubbens stævneudvalg tilbage med fuld program. Det blev til både 
forårs- og sensommerstævner i sport og gæðingakeppni. Der var masser af deltagere og flotte ridt, og der var 
cafeteria og tilskuere. Der blev hygget og snakket lige, som det skal være i klubben. 
 
Det mest af stævneudvalget var desuden med til at arrangere DM 2022 i juli i Herning sammen med Tvistur. Det 
samarbejde gik så godt, at Dansk Islandshesteforening kvitterede med at udnævne Saga Svendborg og Tvistur til  

Årets Klub 2022       Tusind tak til jer alle i stævneudvalget – I er for seje! 
 

   
 
Erfaringerne fra sidste års DM – og fra afvikling af tidligere års DM – får stævneudvalget god brug for, da udvalget 
har landet DM i 2023. Det bliver på vores baneanlæg, at DM i sport skal afholdes med klubben som vært.  
 

 
 
Så er det godt, at vi har et fantastisk baneanlæg, som også i 2022 blev holdt i topform af vores baneudvalg. Vi er 
alle afhængige af, at I holder banen så godt, så den er en fornøjelse at ride på både til hverdag og stævner. Tak for 
jeres store arbejde!  
 
I klubbens aktivitetsudvalg har de fortsat en del af aktiviteterne fra forrige år med foredrag, fælles ridetur til 
Svelmø, vejledende bygningsbedømmelse og Saga Følshow 2022. Også i 2022 var følshowet udsolgt og velbesøgt 
med masser af tilskuere.  
 

  
 
Ellers startede 2022 godt med en udsolgt clinic med Jón Stenild og Eilífur fra Teglborg. Her var der meget 
inspiration at hente.  
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Der kom nye regler for heste i konsum, hvorfor der var forespørgsler på medicinhåndteringskurser. 137 hesteejere 
har deltaget i vores tre medicinhåndteringskurser med dyrlæge Lise Grønbæk – både medlemmer og ikke 
medlemmer, og også mange storhesteryttere. Vi plejer ikke at lave overskud på aktiviteter, men med disse kurser 
har vi kunnet tilbyde billigere kurser end alle andre steder, og samtidig har vi lavet overskud til klubben. 
 
Også stort tak til aktivitetsudvalget, der i løbet af året skrumpede ind i antal medlemmer. Jeg håber flere vil give 
en hånd med her i 2023. 
 
Ungdomsudvalg fortsatte foråret med SAGA Ungdom med 12 unge i alderen 12-18 år, hvor de unge mødtes 
mindst en dag om måneden til undervisning, et tema og noget socialt. SAGA Ungdom sluttede i sommers, og der 
var desværre ikke nogen til at tage over som udvalg. Aktiviteter or de unge er ellers lige netop det vi har brug for i 
klubben! 
 

   
 
Der var god hjælp fra frivillige til både stævner og arbejdsdag. Tak for at hjælpe til, når det var muligt. Vi er glade 
for al den hjælp, vi kan få til de aktiviteter, som vi sætter i gang. I må også gerne bare stå for en aktivitet selv, hvis I 
helst vil det – eller hjælpe til, hvis det lige passer en dag. Bare sig til. 
 
Og når vi taler om frivillige og medlemmer, så sluttede vi året 2022 af med et brag af en medlemsfest. Her var 60 
medlemmer samlet til god mad, godt selskab, uddeling af priser og selvfølgelig den store nyhed om DM 2023 i 
Svendborg. 
 
Det var alt - tak for ordet her til min sidste formandsberetning!  
 
Susanne Linnet Aagaard, formand 


